ПРИКАЗ

№~Jl't~Q: __ _
,. ~,,_~ ____ 2r -I.
г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» заключительного этапа

Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» 2023 года

В целях выявления и развития творческих способностей и интереса к

научно-исследовательской деятельности , создания условий для поддержки

талантливой молодёжи, в том числе содействия ей в профессиональной

ориентации и продолжении образования

приказываю:

1. Отделу проектной деятельности и творческих соревнований

(Наумова Ю.Д.) организовать мероприятия по проведению в ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») заключительного этапа Открытой
студенческой олимпиады «Надежда энергетики» (далее - Олимпиада) в

период с 13 по 14 мая 2023 года в соответствии с графиком

(Приложение 1):

• совместно с индустриальным партнером ООО «ИЭК ХОЛДИНГ»

организовать проведение заключительного этапа Олимпиады в формате

защиты кейса «IEK GROUP»;

• совместно с ответственными сотрудниками институтов ЭнМИ

(Позняк Е.В.), ИРЭ (Зезин Д.А.), ИЭВТ (Юркина М.Ю.) назначенными в

соответствии с Приказом №196 от 20.02.2023г., организовать

проведение заключительного этапа Олимпиады;

• провести информирование участников о сроках проведения

Олимпиады и времени прибытия на площадку проведения ;

• организовать работу методической комиссии и жюри по проведению

мероприятий Олимпиады по утвержденному графику;

• организовать подведение итогов заключительного этапа Олимпиады.

2. Проректору Лейману Е.Н. обеспечить в период с 13 по

14 мая 2023 года функционирование необходимых служб университета.

3. Проректору Плотникову А.В. в период с 13 по 14 мая 2023 года:

• принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и

безопасности участников и организаторов Олимпиады;

• обеспечить доступ участников, сопровождающих лиц, организаторов

и членов Жюри Олимпиады в дом 17 по Красноказарменной улице в
соответствии со служебной запиской Управления по профориентации и

набору.

4. Начальнику отдела сопровождения расписания учебных занятий

Ястребовой Е.А. учесть по согласованию с дирекциями занятость под

проведение Олимпиады аудиторий, указанных в соответствии с графиком

проведения заключительного этапа (Приложение 1) и вывести их из

учебного процесса на указанное в графике время.

5. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить

подготовку информационных материалов и освещение проведения

Олимпиады в средствах массовой информации, на интернет-портале НИУ

«МЭИ» и в социальных сетях НИУ «МЭИ».

6. Начальнику учебного отдела Бершанской Ж.Н. пропуски учебных

занятий в связи с проведением мероприятий Олимпиады считать пропуском

по уважительной причине без последующей отработки, за исключением

лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с

графиком, установленным соответствующей кафедрой.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор,

временно исполняющий

обязанности ректора В.И. Замолодчиков

Приложение

К приказу от <<';/(_{d~ 2023 г .№ J ?f:6'
«0 проведении в ФГБОУ ВО ((НИУ ((МЭИ» заключительного этапа Открытой

студенческой олимпиады (<Надежда энергетики» 2023 года

График проведения заключительного этапа Открытой студенческой

олимпиады «Надежда энергетики» в 2023 году

Формат Дата и время Аудитория

«Прикладная механика»
13.05 .2023 10:00 Б-112

«IEK GROUP» 13.05 .2023 10:00 В-1 00

«Лазерная и оптическая измерительная 13 .05.2023 13:00 А-205

электроника»

«Светотехника и источники света» 13 .05.2023 11:10 Е-513

«Промышленная электроника и микропроцессорная 13 .05.2023 13:30 E-lOla
техника»

«Твердотельная микро- и наноэлектроника» 13.05.2023 14:00 К-105

«Теплоэнергетика. Тепловые электрические 13 .05.2023 10:00 Ш-201

станцию>

«Энергетическое машиностроение» 13.05.2023 10:00 Ш-201

«Теплоэнергетика. Промышленная и коммунальная
14.05 .2023 10:00 Г-404

теплоэнергетика»